præferentibus, nequam revera esse dinoscitur – et ut clerico quidem, ecclesia sua diruta penitus et deleta, ac 

parochianis prorsus ejectis, nihil ex toto restaret quod cum effectu petere posset. Clericus autem, secundo die vel 

tertio postea sequente per partes illas transiens, et circumspiciendo ecclesiam suam ubi stare consueverat, 

comparere non videns, sed appropiando locum omnino vacuum inveniens, ultra quam credi possit admiratus 

animoque consternatus obstupuit ; sed crucis charactere tam frontem signans quam pectus quoque muniens, se 

quidem infatuatum aut potius phantasmate spiritualis nequitiæ circumventum existimavit. Tandem autem ad se 

rediens, villasque vicinas adiens, et quidnam hoc esset diligenter inquirens, deque re gesta per monachos et fratres 

perpetrata denique certificatus, querimoniam suam lacrimabilem et luctuosam multotiens ad judices, tam 

sæculares quam ecclesiasticos, quanquam incassum, detulit ; quia propter adversæ [partis] pecuniam oculos 

judicum perstringentem, justumque judicium pervertentem, parum aut nihil omnino profecit ». 
1851 N.L.W., P&M n° 62 : « CIROGRAPHUM. Sciant omnes quod hec est conventio que facta est inter abbatem 

monachosque de Margan et David filium Herberti Scurlage de feudo de Langewi et de totis pertinentiis suis, 

scilicet quod ego David filius Herberti Scurlage concessi et dedi et hoc scripto confirmavi Deo et ecclesie Sancte 

Marie de Margan et monachis qui ibidem Deo serviunt totum feudum de Langewi cum omnibus pertinentiis et 

aisiamentis suis in elemosinam tam illam partem quam habuerunt ante me de patre meo et de antecessoribus meis 

in puram elemosinam quam totum residuum ipsius feudi ». 
1852 B.L., Harley CH 75 B 37 : « G[ilebertus] de Clara, comes Gloucestrie et Hertfordie, omnibus amicis et 

homnibus suis, salutem. Sciatis quod, sicut per veredictum quorumdam amicorum et fidelium nostrorum in fide 

quam nobis debent et super juramentum suum nobis datum, est intelligi David Escurlag fuit plenarie etatis et de 

terra sua saisitus per judicium curie de Kaerdif tempore quo convenciones facte fuerunt inter ipsum et domum de 

Margan de terra quam habuit in feodo de Langewy. Et bene ante illud, recognita fuit eidem David etas sua in 

pleno comitatu de Kaerdif, scilicet quando dirrationavit terram predictam contra Reimundum fratrem suum 

bastardum in comitatu de Kaerdif. Et bene sciunt quod predicte convenciones inter eundem David et domum de 

Margan facte rationabiles sunt. » ; N.L.W., P&M n° 130 : « H[enricus], Dei gratia Landavenis episcopus, dilecto